
  

00393 RESOLUCION No. 01-P-DIC 
ABG. JORGE F. INTRIAGO ANDRADE 

: INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE PORTOVIEJO 

-—i 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 

Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares de la compañía ESTACION DE 
SERVICIO METROPOLITANSERV CIA.LTDA, otorgada ante la Notaria Pública 
Primera del cantón Manta el 16 de Octubre del 2001, con la solicitud para su 
aprobación. -* 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.01.0394 del 31 de Octubre del 2001, ha emitido informe favorable 

para la aprobación solicitada; o CN 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el: señor Superintendente. de 

Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: o 

"ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la Conversión del Capital Social de Sucres a 
Dólares de la compañía ESTACION DE SERVICIO METROPOLITANSERV 

CIA.LTDA, en los términos constantes de la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Pública Primera del cantón 

Manta, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba 
y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y 
siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad a cuyo 

cargo se encuentra el Registro Mercantil del cantón Montecristi: inscriba la 
escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la de 
constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo.     
COMUNÍQUESE.- DADA y firmadá OCT. 2001 

JFIA-mass-mz) . 
2001-10-31 Le 
Ex.p: 35.358%6 r   

  
   



a 

QUE EN EL MARGEN DE ESCRITURAS, MATRICES NUMEROS CUATROCIENTOS 

CINCUENTA. Y DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO DE FECHAS DOS DE 

ABRIL DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO Y DIECISEIS DE OCTUBRE 

DEL DOS MIL UNO, HAY UNA RAZON QUE DICE DOY FE: QUE MEDIANTE RE- 

SOLUCION No/01-P-DIC-00393 DE FECHA TREINTA Y UNO DE OCTUBRE DEL *' 

DOS MIL UNO, QUEDA APROBADA POR EL SR» ABOGADO JORGE F. INTRIAGO 

ANDRADE , INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO LA CONVERSION DEL 

CAPITAL SOCIAL DE SUCRES A DOLARES DE LA COMPAÑIa ESTACION DE SER- 

VICIO METROPOLITANSERV CIA. LTDA. EN LOS TRMINOS CONSTANTES DE LA 

REFERIDA ESCRITURA .-MANTA, 20 DE NOVIEMBRE DEL 2001. 

   
AB 6 o ADA 

Notaría Pubiica Primera 

  

CERTIFICO: 

Que la Conversion su capital actual de sucres a dolares de la Empresa 
ESTACIÓN DE SERVICIOS METROPOLITANSERV. Cía Ltda 
Que antecede en esta fecha queda inscrita de fojas: 17-22 con el 
numero Cuatro (04) del Registro de Mercantil Tomo Tino (1h Y por me 
esta misma fecha se inscribe la Resolución N* 01-P-DIC 00393, 

Ántorizada por el Abogado Jorge Federico Intriago Á. De fecha 31 de 
Octubre del 2001 Ánotadas en el libro Repertorio General Tomo 
uno tl) con el mimero Cuarenta (40) y en el Libro Repertorio 
Mercantil tomo (() con el numero cuatro (4) y en los respectivos z 

       

  

híbros indices” Va dl 31 hierales =p” UN “ny 

Montecristi, Enero UK He 2.002 A 

M.5 
FO Z o , 

SE 
| 

(ES 
| 

Apr A Siconte Izurieta Garirid 3 Q 
| 

  

EDAD 
FESTRD0n > DE ISR 
pre BÁN 

 


